
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

III  Unità Operativa – 2°Settore 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 067739 2240 - � 0677392395 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 
 

MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
prot. n. 10163   USCITA – 
 

 Roma, 15/07/2013 

 
                             IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il  
biennio economico 2008/09, sottoscritto il 29/11/2007;  
 

VISTO il C.C.N.I. del 11/03/2013, concernente la mobilità del personale docente, educativo 
ed A.T.A. per l’a.s. 2013/14; 
 

VISTA 
 
VISTO 

la relativa O.M. n. 9 del 13/03/2013; 
 
il decreto dell’ Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Ufficio X U.O. Terza-
Quarta, prot n. 9102 del 25/06/2013, con il quale sono stati  pubblicati all’albo, i 
movimenti del personale docente di istruzione secondaria di I grado per l’a.s. 
2013/14; 
 

VISTA  
 
 
 
 
 

la nota, presentata in data 08/07/2013, con la quale il  prof. BARBARA Giuseppe, 
docente titolare classe di concorso A033, si dichiara disponibile all’assegnazione 
della cattedra oraria esterna presso la SMS FLAVIONI di Civitavecchia con 
completamento SMS  VIA CASTELLAMMARE DI STABIA di LADISPOLI 
richiesta nella domanda di trasferimento per l’a.s. 2013/14 e non ottenuta per mero 
errore materiale nella procedura;  
 

 

CONSIDERATE  
 
VISTA 

le motivazioni addotte nella suddetta istanza; 
 
la nota del  Dirigente Scolastico dell’I.C. “Civitavecchia 2” prot. n. 135/R del 
17/04/2013 e quanto in essa contenuto;  
 

VISTA la disponibilità delle sedi residue dopo i trasferimenti classe di concorso A033 a.s. 
2013/14; 
 

VISTA la domanda di mobilità territoriale presentata dal Prof. BARBARA Giuseppe per 
l’a.s. 2013/14; 
 



VISTO l’organico di diritto per l’a.s. 2013/14 relativo alla scuola media statale SMS 
FLAVIONI di Civitavecchia RMMM8GN01A richiesta  dal docente  in questione 
al posto 1 delle preferenze territoriali espresse nella suddetta  domanda di 
trasferimento; 
 

VISTO l’elenco dei docenti titolari per l’a.s. 2013/14 della suddetta scuola media; 
 

  
DECRETA 

 
Il decreto dell’ Ufficio Scolastico Regionale A.T.P. di Roma Uff. X , prot.n° 9102  del 25/06/2013  

relativo alla mobilità del personale docente di istruzione secondaria di I grado per l’a.s. 2013/14 per la classe 
di concorso A033, per i motivi esposti in premessa, è così rettificato con decorrenza 01/09/2013: 

 
1. INSERIMENTO NEI TRASFERIMENTI CLASSE DI CONCORSO A0 33 AMBITO 

COMUNE: 
Prof. BARBARA GIUSEPPE N. 19/08/1950 (RM) 
 
DA CASA CIRC.LE “BORGATA AURELIA” CIVITAVECCHIA (RM ) - RMMM71101E 
 
A  SMS FLAVIONI DI CIVITAVECCHIA - RMMM8GN01A  
CON SMS VIA CASTELLAMMARE DI STABIA LADISPOLI (RM) –RMMM8DX016 
 (PUNTI  54) 
 

 Avverso il presente decreto, in conformità a quanto previsto dall’art. 12 del C.C.N.I. sulla mobilità, 
gli interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 
29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 
Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183.  
 
 . 

IL DIRIGENTE 
F.to G.  Minichiello 

 
 
AL PROF BARBARA Giuseppe 
 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dell’I.C. “VIA BARBARANELLI” 
CIVITAVECCHIA (RM) 
 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dell’I.C. “LADISPOLI I” 
LADIPOLI  (RM) 
 
 
ALL’ALBO – SEDE 
 
 


